ДОГОВОР № ___
купли-продажи недвижимого имущества

Великий Новгород                                                        от __________ 2019 года
Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода, в лице председателя комитета Жигуляевой Елены Анатольевны, действующей на основании Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода, утвержденного Постановлением Администрации Великого Новгорода от 29.12.2015 № 5532, доверенности № М22-5150-И от 05.09.2019, именуемая в дальнейшем «Продавец», действующая от имени Администрации Великого Новгорода, с одной стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с Программой приватизации муниципального имущества Великого Новгорода в 2019 году, утвержденной решением Думы Великого Новгорода от 26.12.2018 № 75, на основании протокола об итогах _________ от ________ 2019 года № ____, Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность _______________ общей площадью ______кв. м (кадастровый номер _____________, ранее кадастровый номер ________________________), расположенное по адресу: __________________________________-
1.2. Цена продаваемого ___________________ по настоящему договору составляет _______________ руб. (___________рублей ______________копеек), в том числе
НДС (20%) – ________________ руб. (________________ рублей ________________ копеек).
1.3. Право собственности на приобретаемое в соответствии
с настоящим договором__________________________переходит
к Покупателю с момента его государственной регистрации после внесения Покупателем всей суммы, установленной пунктом 3.1 настоящего договора.
Право пользования приобретаемым нежилым встроенным помещением возникает у Покупателя с момента подписания настоящего договора.

1.4. Объект расположен на земельном участке площадью 896 кв. м с кадастровым номером 53:23:7106004:9. Земельный участок находится в специальной исторической зоне с особыми условиями использования территорий СИ.2 (вторая специальная историческая зона). Земельный участок подлежит продаже.

1.5. Состояние приобретаемого по настоящему договору _________________ Покупателю известно, в связи, с чем претензии по данному основанию Продавцом не принимаются.
1.6. Нежилое здание является объектом культурного наследия регионального значения "Дом жены статского советника Т.Г. Трезоруковой, кон. ХVIII в.", обременено охранным обязательством от 18.11.2016 № 155.

1.7. После перехода права собственности к покупателю на нежилое
встроенное помещение, покупатель обязан соблюдать требования охранного
обязательства от 18.11.2016 № 155, а также обязан произвести следующие работы по сохранению объекта культурного наследия регионального значения "Дом жены статского советника
Т.Г. Трезоруковой, кон. XVIII в.", расположенного по адресу: Великий Новгород, Михайлова ул., д. 6.

	№ п/п
	Наименование исследовательской, проектно-сметной документации и производственных работ
	Срок выполнения

	1.
	Разработка проекта противоаварийных и консервацион-ных мероприятий, входящих в состав "Предварительные работы" научно-проектной документации по сохранению объекта культурного наследия
	2019 г.

	2.
	Проведение первоочередных противоаварийных и консервационных мероприятий на объекте культурного наследия
	2019-2020 гг.

	3.
	Разработка и согласование научно-проектной докумен-тации по сохранению объекта культурного наследия
	2019-2020 гг.

	4.
	Обращение в инспекцию государственной охраны куль-турного наследия Новгородской области для проведения работ по сохранению объекта культурного наследия; проведение работ по сохранению объекта культурного наследия по разработанной и согласованной научно-проектной документации
	2020-2022 гг.

	5.
	Благоустройство прилегающей территории самостоя-тельно или совместно с другими собственниками и пользователями объекта культурного наследия
	постоянно

	6.
	Осуществление мониторинга за состоянием объекта культурного наследия
	постоянно

	7.
	Представление отчета о состоянии объекта культурного наследия в инспекцию государственной охраны куль-турного наследия Новгородской области
	ежегодно,
в срок
до 1 июля

Работы по сохранению объекта культурного наследия проводятся в соответствии  с согласованной документацией  и с организацией  научного руководства, авторского и технического надзоров, при наличии письменного разрешения инспекции государственной охраны культурного наследия Новгородской области.

Рекомендации при проведении ремонтных работ:

применять только высококачественные строительные материалы;

не использовать на фасадах сайдинг, пластик, силикатный и огнеупорный кирпич, несертифицированные лакокрасочные материалы.

Срок выполнения условий конкурса: до 1 января 2023 года.

Порядок подтверждения победителем условий конкурса.

 Сводный (итоговый) отчет о выполнении условий конкурса в целом представляется победителем в течение 10 рабочих дней с даты истечения срока исполнения условий конкурса в полном объеме с приложением подтверждающих документов, в том числе заключения инспекции государственной охраны культурного наследия Новгородской области о выполнении работ по сохранению объекта культурного наследия, в комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода.

Победитель конкурса раз полгода, не позднее  20 числа последнего месяца полугодия представляет продавцу отчетные документы по выполнению условий конкурса в комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода.

В случае неисполнения победителем конкурса условий конкурса, а также ненадлежащего их исполнения, в том числе нарушения промежуточных или окончательных сроков исполнения таких условий и объема исполнения условий конкурса, договор купли-продажи муниципального имущества расторгается по соглашению сторон или в судебном порядке с одновременным взысканием с победителя конкурса неустойки. Указанное имущество остается соответственно в муниципальной собственности, а полномочия победителя конкурса в отношении указанного имущества прекращаются. Помимо неустойки с победителя конкурса также могут быть взысканы убытки, причиненные неисполнением договора купли-продажи муниципального имущества, в размере, не покрытом неустойкой.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется в десятидневный срок со дня перечисления установленной пунктом 3.1 настоящего договора суммы передать Покупателю проданное ___________________ по акту приема-передачи, а Покупатель принять _____________________ и подписать акт приема-передачи.
2.2. Покупатель обязуется уплатить указанную в пункте 1.2 настоящего договора сумму за приобретенное _____________________ в порядке и сроки, установленные настоящим договором.
2.3.
Обязанность государственной регистрации настоящего договора
возлагается на Покупателя.
2.4. Обязанность по содержанию ______________________________ переходит к Покупателю с момента подписания акта приема - передачи.
3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ

3.1. Покупатель вносит сумму в оплату стоимости __________________ путем перечисления денежных средств в размере
____________ (____________________________________________) рублей на расчетный счет Продавца: УФК по Новгородской области (комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода) ИНН/КПП 5321040050/532101001,
р/счет 40101810440300018001, БИК 044959001, банк Отделение Новгород
г. Великий Новгород, ОКТМО 49701000, КБК 86611402043040000410 - оплата стоимости _______________________________ по договору купли-продажи, в течение десяти дней с момента вступления в силу настоящего договора.
3.2. В соответствии с налоговым законодательством Покупатель обязан самостоятельно перечислить сумму НДС в размере ____________________ руб. (____________________рублей _______________________ копеек).

3.3. В счет стоимости приобретаемого по настоящему договору _______________________ засчитывается сумма внесенного Покупателем задатка _______________ руб. (____________рублей ____________ копеек).
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, УСЛОВИЯ ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. За нарушение срока внесения или отказ от оплаты установленной пунктом 3.1 настоящего договора суммы Покупатель уплачивает пени в размере 0,1 процента неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
4.2. В случае нарушения одной из сторон принятых на себя по настоящему договору обязательств, а именно: уклонения Продавца от фактической передачи Покупателю приобретенного по настоящему договору _________________, просрочки перечисления Покупателем установленной пунктом 3.1 настоящего договора суммы свыше 30 дней, а также в случае совершения Покупателем действий, определенно свидетельствующих о его устранении от владения, пользования и распоряжения приобретенным по настоящему договору нежилым встроенным помещением и приводящих к его разрушению, заинтересованная сторона вправе требовать расторжения настоящего договора в принудительном порядке и возмещения причиненных убытков без зачета предусмотренных настоящим договором санкций.
4.3. В случае расторжения договора Покупатель возвращает Продавцу приобретенное __________________ в том состоянии, в каком оно ему было передано, с учетом нормального износа, а Продавец возвращает ему стоимость _____________________________ в размере суммы, уплаченной Покупателем на момент расторжения договора, за исключением суммы задатка.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Изменения и дополнения к настоящему договору возможны
по соглашению сторон в рамках действующего законодательства. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания сторонами дополнительных соглашений к договору. Дополнительные соглашения к договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания сторонами.
5.2. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они внесены и подписаны уполномоченными на то лицами.
5.3.
Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим
договором, определяются действующим законодательством.
5.4. Споры между сторонами по настоящему договору разрешаются в судебном порядке.
5.5. Настоящий договор вступает в силу с _____________ 2019 года.
5.6.
Настоящий договор составлен в 4-х экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, два из которых находятся у Продавца, один -
у Покупателя, один - по месту государственной регистрации.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ: Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода, адрес: 173007, Россия, Великий Новгород, ул. Мерецкова-Волосова, д. 13, УФК по Новгородской области (комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода), ИНН/КПП 5321040050/532101001,
р/счет 40101810440300018001, БИК 044959001, банк Отделение Новгород,
г. Великий Новгород, ОКТМО 49701000, КБК 86611402043040000410.
ПОКУПАТЕЛЬ: _____________________, адрес: _______________________________, ИНН/КПП ______________________,
р/счет _________________, Банк_______________________,  к/счет ______________________, БИК ___________________;
р/счет ________________, филиал № _________________________,  к/счет ___________________, БИК ___________________.
ПРОДАВЕЦ:                                                ПОКУПАТЕЛЬ:
______________ /Продавец/                             ______________  /Покупатель/            М.П.

М.П.
АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

_________________________ общей площадью ___________ кв. м (кадастровый номер _________________, ранее кадастровый номер ___________________________),  расположенного по адресу: ___________________________________
Великий Новгород
     _________ 2019 года
Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода, именуемый в дальнейшем «Продавец»,
в лице председателя комитета Жигуляевой Елены Анатольевны, действующей на основании Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода, утвержденного Постановлением Администрации Великого Новгорода
от 29.12.2015 № 5532, доверенности № М22-5150-И от 05.09.2019, действующий от имени Администрации Великого Новгорода, с одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________-, действующего на основании Устава, с другой стороны составили настоящий акт о том, что Продавец передал, а Покупатель принял в собственность в соответствии с договором купли-продажи недвижимого имущества от _____________ 2019 года № ___   ____________________ общей площадью _____ кв. м (кадастровый номер), расположенное по адресу: _____________________. Претензий по состоянию приобретенного __________________ у Покупателя не имеется.
Цена продаваемого _________________ по настоящему договору составляет __________ руб. (___________ рублей ___ копеек), в том числе НДС (20%) –
_________ рублей. (________рублей ________ копеек).

Оплата стоимости приобретенного ___________________ в соответствии с п. 3.1 вышеуказанного договора купли-продажи Покупателем произведена полностью.

Настоящий акт составлен в 4-х экземплярах.

ПРОДАВЕЦ:
ПОКУПАТЕЛЬ:

______________ /                         /                  ______________  /                         /       М.П.

М.П.